[image: image1.jpg]B :hii= i i 2

ZHEJIANG UNIVERSITY OF SCIENCE & TECHNOLOGY

关于组织做好2014年度大学生科技竞赛项目立项申报
工作的通知

各二级学院、部、中心：

为促进我校大学生科技竞赛活动的蓬勃开展，浓厚学校科技文化氛围，建设良好学风，进一步培养大学生创新精神、创业能力和团队协作精神，增强应用实践能力，促进教学改革，学校从即日起启动2014年度大学生科技竞赛项目立项申报工作。具体通知如下：

一、我校大学生科技竞赛总共有三类：A类竞赛，是指列入教育部、省教育厅质量监控指标和教学业绩考核的科技竞赛；B类竞赛，是指教育部各教学指导委员会举办的全国性的科技竞赛；C类竞赛，是指省各教学指导委员会、全国行业学会/协会举办的科技竞赛。

根据我校大学生科技竞赛的实际情况和发展需要，今年学校将集中人力、物力、财力主攻A类竞赛项目（如数学建模、电子设计、挑战杯等），进行重点突破，将在政策措施、立项经费、工作量核算和获奖奖励上大幅度提高对A类竞赛项目的支持力度；B类C类等一般竞赛项目主要由二级学院自行培育，在立项经费核拨、获奖工作量核算上将适当降低，同时，学校将不再对B类C类获奖项目进行奖励，届时请见修订后的《浙江科技学院大学生学科竞赛管理办法》。
二、由浙江省大学生科技竞赛委员会主办的A类竞赛项目及挑战杯竞赛项目--《浙江省教育厅关于公布2013年浙江省大学生科技竞赛赛项的通知》（浙科竞[2013]11号）（见附件1），要求相应二级学院、部、中心与相关部门向学校提出立项申请，必须报名参加，且在校内举办初赛。若教育厅公布2014年浙江省大学生科技竞赛赛项有所增减项目，学校将同时进行增减立项。
对于B类C类等一般竞赛项目可根据实际情况向学校提出立项申报，经学校讨论后给以适当的经费支持。
三、竞赛项目管理和实施

（一）竞赛立项项目可获得学校经费资助，A类竞赛项目立项经费划拨到项目负责人，由项目负责人安排使用，到财务处报销；其他竞赛立项经费统一划拨到所在二级学院、部、中心。
（二）竞赛经费必须专款专用，主要用于参赛报名费、宣传资料费、材料消耗（包括元器件）费、竞赛场地布置费、参赛差旅费，具体按照《浙江科技学院关于印发教学经费使用管理办法的通知》（教[2013]40号）文件的有关规定执行。

（三）竞赛项目负责人在竞赛结束后需及时做好竞赛总结等工作。

四、申报时间：2月27日（周四）——3月 18日（周二）
五、申报方式

凡申报项目需填写《浙江科技学院大学生科技竞赛项目申报书》（见附件2），该表由项目负责人填写后交所在二级学院，各二级学院科技竞赛领导小组对所申报的项目认真审核，签署意见并填写《2014年大学生科技竞赛立项申报汇总表》（见附件3）。所有材料签字盖章后统一上报教务处，教务处组织评审后将公布立项结果。

对于A类竞赛项目有集中授课安排的需同时填写《科技竞赛集中授课安排表》（见附件4），没有及时上交《科技竞赛集中授课安排表》的竞赛，年底不计入集中授课工作量核算。
六、联系方式：
申报截止日期为3月18日前，将申报材料的电子稿和纸质稿（均一式一份），报送教务处（行政楼217室）。
联系人：赵昕丽，行政楼217室，电话：85070122， 邮箱：shxyzust@126.com
附件1：2013年浙江省大学生科技竞赛赛项名单（A类）
附件2：浙江科技学院大学生科技竞赛项目申报书
附件3：2014年大学生科技竞赛立项申报汇总表
附件4：科技竞赛集中授课安排表
教务处
                                  2014年2月26日

附件1：

2013年浙江省大学生科技竞赛赛项名单（A类）
	序号
	竞赛项目
	类别
	秘书处单位
	承办学院（部门）

	1
	“挑战杯”
	A

	校团委

	2
	全国大学生数学建模竞赛浙江赛区
	A
	浙江大学
	理学院

	3
	浙江省大学生结构设计竞赛
	A
	浙江大学
	建工学院

	4
	浙江省大学生程序设计竞赛
	A
	浙江大学
	信息学院

	5
	浙江省大学生化工设计竞赛
	A
	浙江大学
	生化学院

	6
	浙江省大学生广告艺术竞赛
	A
	浙江大学
	艺术学院

	7
	浙江省大学生英语演讲竞赛
	A
	浙江大学
	语言文学院

	8
	浙江省大学生机械设计竞赛
	A
	浙江工业大学
	机械学院

	9
	浙江省大学生服务外包创新应用竞赛
	A
	浙江工业大学
	信息学院

	10
	浙江省大学生多媒体作品设计竞赛
	A
	浙江师范大学
	信息学院

	11
	浙江省大学生师范生教学技能竞赛
	A
	浙江师范大学

	12
	浙江省大学生电子设计竞赛
	A
	杭州电子科技大学
	电气学院

	13
	浙江省大学生智能汽车竞赛
	A
	杭州电子科技大学
	电气学院

	14
	浙江省大学生统计调查方案设计竞赛
	A
	浙江工商大学
	经管学院

	15
	浙江省大学生电子商务竞赛
	A
	浙江工商大学
	经管学院

	16
	浙江省大学生工业设计竞赛
	A
	浙江理工大学
	艺术学院

	17
	浙江省大学生生命科学竞赛
	A
	浙江中医药大学
	生化学院

	18
	浙江省大学生财会信息化竞赛
	A
	浙江财经学院
	经管学院

	19
	浙江省大学生医学竞赛
	A
	温州医学院

	20
	浙江省大学生力学竞赛
	A
	宁波大学
	建工学院

	21
	浙江省大学生职业生涯规划竞赛
	A
	浙江机电职业技术学院
	学生处

	22
	浙江省大学生摄影竞赛
	A
	浙江传媒学院
	艺术学院

	23
	全国职业院校技能大赛浙江赛区
	A
	高职院校

	24
	全国大学生工程训练竞赛（浙江赛区）
	A

	实训中心

附件2：《浙江科技学院学生科技竞赛项目申报书》
	年度

	编号

浙江科技学院

大学生科技竞赛项目申报书
项 目类 别：         A类/ B类/C类
	项目名称：

	项目负责人：

	所在单位：

	联系电话：

	起止时间：

浙江科技学院教务处 制表

年    月   日 填报

1、 项目成员基本情况

	项目名称

	主办单位（ 部门）

	竞赛级别

	参加单位

	项目负责人

	完成时间

	指导教师基本情况

	姓   名
	性别
	年龄
	职 称
	专长
	承担主要任务

2、 竞赛项目基本情况

1、该竞赛项目的情况简介：
	竞赛名称
	主办单位
	竞赛级别

	迄今举办届次
	（一年/两年/三年）举办一次

2、上届竞赛项目情况：

	组队数
	学生参与人数
	获奖情况（省级及以上）

	省一等奖  项，二等奖  项……

3、本届学科竞赛项目进程安排：

	校内选拔赛时间
	省赛时间
	国赛时间

具体安排：
	起止年月日
	进度目标和内容

4、本届竞赛项目的主要内容与实施方案（组织形式、培养计划、竞赛过程管理与调控措施等）：

3、 目标与预期成果：
1、 校内选拔赛目标与预期成果

	组织形式
	组队数
	学生参与人数
	拟评奖项及人数

2、 省级及以上竞赛目标与预期成果
	组织形式
	组队数
	学生参与人数
	预期获奖目标

四、竞赛项目经费预算

	学校资助经费（万元）

	学院配套经费（万元）

	经费开支项目
	预算经费(元)
	经费预算依据

	报名费

	宣传费

	参赛差旅费

	耗材制作包装费

	专家讲座评审费

	校设竞赛点餐饮费

	后期总结、冲印、照片，制作画册等

	其他

	合  计

五、项目负责人承诺
	项目负责人(签名)：         日期：

六、二级学院意见：

	院长(签名)：           (公章)日期：

七、教务处意见

	竞赛级别的审核意见：

	竞赛经费确认：

	审查意见：

                           负责人(签名)：          (公章)日期：

八、学校意见

	学校审批意见：

                        主管校长(签名)：           (公章)日期：

备注：申报书中未尽事项，按《浙江科技学院关于印发大学生学科竞赛管理办法（试行）的通知》浙科院教（2009）25号文件和经费使用的有关规定执行。

 附件3
	2014年校大学生科技竞赛立项申报汇总表

	学院（盖章）：

	领导签字：

	填表人：

	日期

	序号
	竞赛名称
	类别
	级别
	主办单位
	项目负责人
	手机
	学院
	上年度获奖情况
	2014获奖目标
	校内选拔赛时间
	省赛时间
	国赛时间
	集中授课时数
	上年度下拨经费（万元）
	2014申报经费（万元）
	备注

	1
	浙江省机械创新设计竞赛
	A
	省级
	……
	……
	……
	机械学院
	省二等奖4项、三等奖3项……
	省一等奖1项……
	……
	……
	……
	……
	……
	……
	示例

	2

	3

	4

附件4

201  年度                  竞赛集中授课安排表

               学院                         填表日期：_            _
 竞赛类别：    A类                       竞赛负责人：

	序号
	授课内容
	学时
	人数
	授课时间
	授课地点
	授课教师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	总学时
	__________学时

	二级学院意见
	                       分管院长（签名）： _____________

                    日期：

	学校意见
	                    日期：

注：此表必须由科技竞赛立项项目负责人填写，并于立项申请时同时填写提交。